

## LOTE 02 – INSTALAÇÃO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	V. UN. R\$	V. TOTAL R\$
01	Instalação, na parede, de Condicionador de ar, tipo split, tipo Wall, de capacidade nominal 9.000 Btus/h com empresa autorizada pelo fabricante, contendo preparo da área antes e depois da realização dos serviços, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a instalação dos equipamentos, até 5 metros de distância	UND	08	450,00	3.600,00
02	Instalação, na parede, de Condicionar de ar, tipo split, tipo Wall de capacidade nominal 12.000 Btus/h com empresa autorizada pelo fabricante, contendo preparo da área antes e depois da realização dos serviços, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a instalação dos equipamentos, até 5 metros de distância.	UND	65	500,00	32.500,00
03	Instalação na parede, de Condicionar de ar, tipo split, tipo Wall de capacidade nominal 18.000 Btus/h com empresa autorizada pelo fabricante, contendo preparo da área antes e depois da realização dos serviços, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a instalação dos equipamentos, até 5 metros de distância.	UND	25	500,00	12.500,00
04	Instalação na parede, de Condicionar de ar, tipo split, tipo Wall de capacidade nominal 30.000 Btus/h com empresa autorizada pelo fabricante, contendo preparo da área antes e depois da realização dos serviços, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a instalação dos equipamentos, até 5 metros de distância	UND	06	700,00	4.200,00
05	Instalação na parede, de Condicionar de ar, tipo split, piso-teto de capacidade nominal 36.000 Btus/h com empresa autorizada pelo fabricante, contendo preparo da área antes e depois da realização dos serviços, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a instalação dos equipamentos, até 5 metros de distância.	UND	06	900,00	5.400,00
<b>T O T A L</b>					<b>58.200,00</b>

Belém, 22 de junho de 2017.  
 BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA  
 Diretora e Ordenadora de Despesas do FISP

Protocolo: 194465

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2017-FISP**

A Pregoeira designada pela Portaria nº 032/2016-FISP, de 19/10/2016, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV da Lei Federal nº 10.520/02), e após, constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao Processo Licitatório nº 2016/498624, resolve ADJUDICAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 08/2017-FISP, cujo objeto é a Aquisição e instalação de 08 (oito) Splits de 9.000 Btus, 65 (sessenta e cinco) Splits de 12.000 Btus, 25 (vinte e cinco) Splits de 18.000 Btus, 06 (seis) Splits de 30.000 Btus e 06 (seis) Splits de 36.000 Btus, para atender as demandas do Corpo de Bombeiros Militar do Pará, conforme especificação constante do Termo de Referência, anexo I, do Edital e seus anexos, pelas propostas adjudicadas, para os Lotes 01 e 02, nos termos do certame acima mencionado, das seguintes empresas:

LOTE 01 – AQUISIÇÃO:

EMPRESA: ROKA ASSISTANCE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 22.665.775/0001-19

Inscrição Estadual nº: 125374495

Inscrição Municipal nº: 100175219

End.: Rua Itagiba, nº 467, Ed. Montreal Bussiness, loja 14, Pitangueiras, Lauro de Freitas/BA, CEP: 42.700-000.

E-mail: rokassistance@gmail.com

Fone: (71) 3161-1810 / 99232-9488

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	V. UN. R\$	V. TOTAL R\$
01	Condicionador de ar, tipo split, tipo Wall, fabricação seriada, condensação a ar, controle remoto sem fio, capacidade nominal 9.000 Btus/h Marca: Elgin Modelo: HEFI09B2IA+HEFE09B2IA	UND	08	1.085,37	8.682,96
02	Condicionador de ar, tipo split, tipo Wall, fabricação seriada, condensação a ar, controle remoto sem fio, capacidade nominal 12.000 Btus/h. Marca: Elgin Modelo: HEFI12B2IA+HEFE12B2IA	UND	65	1.130,76	73.499,40
03	Condicionador de ar, tipo split, tipo Wall, fabricação seriada, condensação a ar, controle remoto sem fio, capacidade nominal 18.000 Btus/h. Marca: Elgin Modelo: HEFI18B2IA+HEFE18B2IA	UND	25	1.752,00	43.800,00
04	Condicionador de ar, tipo split, tipo Wall, fabricação seriada, condensação a ar, controle remoto sem fio, capacidade nominal 30.000 Btus/h. Marca: Elgin Modelo: HEFI30B2IA+HEFE30B2IA	UND	06	2.966,00	17.796,00
05	Condicionador de Ar, tipo split, tipo piso-teto, ciclo frio, fabricação seriada, condensação a ar, controle remoto sem fio, capacidade nominal 36.000 Btus/h. Marca: Elgin Modelo: HEFI36B2IA+HEFE36B2IA	UND	06	4.016,66	24.099,96
<b>T O T A L</b>					<b>167.878,32</b>

## LOTE 02 – INSTALAÇÃO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	V. UN. R\$	V. TOTAL R\$
01	Instalação, na parede, de Condicionador de ar, tipo split, tipo Wall, de capacidade nominal 9.000 Btus/h com empresa autorizada pelo fabricante, contendo preparo da área antes e depois da realização dos serviços, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a instalação dos equipamentos, até 5 metros de distância	UND	08	450,00	3.600,00
02	Instalação, na parede, de Condicionar de ar, tipo split, tipo Wall de capacidade nominal 12.000 Btus/h com empresa autorizada pelo fabricante, contendo preparo da área antes e depois da realização dos serviços, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a instalação dos equipamentos, até 5 metros de distância.	UND	65	500,00	32.500,00
03	Instalação na parede, de Condicionar de ar, tipo split, tipo Wall de capacidade nominal 18.000 Btus/h com empresa autorizada pelo fabricante, contendo preparo da área antes e depois da realização dos serviços, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a instalação dos equipamentos, até 5 metros de distância.	UND	25	500,00	12.500,00
04	Instalação na parede, de Condicionar de ar, tipo split, tipo Wall de capacidade nominal 30.000 Btus/h com empresa autorizada pelo fabricante, contendo preparo da área antes e depois da realização dos serviços, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a instalação dos equipamentos, até 5 metros de distância	UND	06	700,00	4.200,00
05	Instalação na parede, de Condicionar de ar, tipo split, piso-teto de capacidade nominal 36.000 Btus/h com empresa autorizada pelo fabricante, contendo preparo da área antes e depois da realização dos serviços, bem como o fornecimento de todo o material necessário para a instalação dos equipamentos, até 5 metros de distância.	UND	06	900,00	5.400,00
<b>T O T A L</b>					<b>58.200,00</b>

Belém, 22 de junho de 2017.  
 LUCIENE DO SOCORRO CRUZ PADILHA  
 Pregoeira/FISP

Protocolo: 194472